Δ.22/ 4193/2019  Απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών  (Β΄ 4607)
Έγκριση εβδομήντα (70) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή
σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες,

33. της 367126/2022 (ΦΕΚ 6366/Β’/15-12-2022) Απόφασης του Υπουργού Υποδομών Μεταφορών
Έγκριση  εκατόν  πενήντα  τεσσάρων  (154)  Ελληνικών  Τεχνικών  Προδιαγραφών  (ΕΤΕΠ),  με
υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες,

34. της  με  αριθμ. 244140/2023  Απόφασης  του  Υπουργού  Υποδομών  και  Μεταφορών  (Β΄  5115)
Έγκριση ογδόντα (80) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε

[...]

κατηγορία έργων για τις δημόσιες συμβάσεις έργων του ν. 4412/2016», η οποία έχει εφαρμογή  σε
ό λα τα ως ά νω έργα, προσδιορίζονται οι ομά δες εργασιώ ν ανά  κατηγορία έργων.

Άρθρο 12: Προθεσμία εκτέλεσης του έργου

Η συνολική  προθεσμία  εκτέλεσης  του έργου,  ορίζεται  σε  ΤΡΙΑΚΌΣΙΕΣ ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ (365)
ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΗΜΕΡΕΣ    από  την ημέρα υπογραφή ς της σύ μβασης87

Αναλυτικό τερα στοιχεία για τις προθεσμίες  του έργου αναφέρονται στην Ε.Σ.Υ.

Άρθρο 13: Διαδικασία σύναψης σύμβασης - Όροι υποβολής προσφορών

13.1 Η επιλογή  του Αναδό χου, θα γίνει σύ μφωνα με την «ανοικτή  διαδικασία» του ά ρθρου

[...]

Εγγύηση συμμετοχής

15.1 Για την συμμετοχή  στον διαγωνισμό  απαιτείται η κατά θεση από  τους συμμετέχοντες
οικονομικού ς φορείς, κατά  τους ό ρους της παρ. 1 του ά ρθρου 72  του ν. 4412/2016,
εγγυητική ς  επιστολή ς συμμετοχή ς,  που ανέρχεται στο ποσό  των  25.806,00 ευρώ90.
(Είκοσι πέντε χιλιάδες οκτακόσια έξι ευρώ) (συμπληρώνεται αριθμητικώς και
ολογράφως)   [  Σε περίπτωση υποδιαίρεσης της σύμβασης σε τμήματα, αναγράφεται το
ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογιζόμενη επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ,
του κάθε τμήματος. Επίσης στο σημείο αυτό γίνεται παραπομπή σε σχετικό υπόδειγμα

[...]

υποθέσεων  του  παρόντος  είναι  το  Διοικητικό  Εφετείο  της  έδρας  της  αναθέτουσας  αρχής.  Κατ`
εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο
πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των
δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας».  Κατά
συνέπεια, με βά ση την εκτιμώ μενη αξία εκά στης σύ μβασης, η α.α. συμπληρώ νει στο παρό ν ά ρθρο
της  Διακή ρυξης,   το  αρμό διο,  ανά  περίπτωση,  Δικαστή ριο,  ή τοι  το  Διοικητικό  Εφετείο  ή  το